
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR. 2 VENTILATORI POLMONARI A TURBINA 

PER LA S.C. MAXIEMERGENZA 118 - AFFIDAMENTO DIRETTO 

PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI 

SULLA PIATTAFORMA INFORMATICA MEPA (RDO NR. 

2850973) ALLA DITTA SIARE ENGINEERING INTERNATIONAL 

GROUP S.R.L. - P.IVA: 03851731202 - IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 18.900,00 IVA 5% COMPRESA – SMART 

CIG Z9032BAA6A 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Richiamata inoltre, la Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale CN1 e 
l’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo per la gestione della S.C 

0001456 del 04/10/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Interaziendale Acquisti di Beni e Servizi, recepita con deliberazione n. 302 del 
30/04/2021 e prorogata con deliberazione n. 573 del 01/09/2021. 
 
Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale di cui alla Convenzione sopra citata ed alla 
relativa adozione dei provvedimenti di assegnazione; 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 
 
Vista le note ID nr° 7775599 del 22/06/2021 e ID nr° 7788359 del 28/06/2021, 
agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti, con le quali il Direttore della S.C. 
Maxiemergenza 118 ha richiesto l’acquisto di nr. 2 Ventilatori polmonari a 
turbina; 
 
Richiamata la determinazione nr. 51 del 14/02/2018 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS NR.50/2016 D S.M.I”; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e S.C.R Piemonte 
S.p.A. attive, ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n. 168 del 12/07/2004 - 
convertito in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non 
rientrano, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli 
utilizzatori, nei prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Richiamato l’art. 1 comma 2 lett. a) D.L. 16 luglio 2020 n. 76 così come 
convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.; 
 
Dato atto che è stata avviata, utilizzando il mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione messo a disposizione da CONSIP S.p.A., RDO nr. 2850973, 
per la fornitura in oggetto, invitando tutti i fornitori del mercato elettronico 
abilitati al bando/categoria della fornitura in oggetto; 
 
Atteso che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 
fissato per il giorno 01/09/2021, ha dato riscontro alla richiesta sopra citata 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

unicamente la Ditta SIARE ENGINEERING INTERNATIONAL GROUP S.r.l. 
facendo pervenire la propria offerta economica di seguito riassunta: 
 
SIARE ENGINEERING INTERNATIONAL GROUP S.R.L. – OFFERTA NR. 417 OOI 
DEL 30/08/2021 – ID MEPA NR° 7320194 
 

Partita Iva: 03851731202 

Indirizzo: 
VIA GIULIO PASTORE, 18 LOCALITA’ CRESPELLANO –  
40053 VALSAMOGGIA (BO) 

Telefono: 051 969802 

PEC: siaresrl@cert.database.it 

 

Q.ta’ 

 

Descrizione prodotto 

 

Importo 

unitario  

IVA esclusa 

Importo 

complessivo 

IVA esclusa 

Importo 

complessivo 

IVA inclusa 

2 

ARIA 104 

Display 10”.4 TOUCH – 
Sensore SIARE 

 

€ 9.000,00 
 

€ 18.000,00 
 

€ 18.900,00 
(IVA 5%) 

TOTALE € 18.000,00 € 18.900,00 

 
 

Atteso che, con nota id. nr. 7962597 del 07/09/2021 agli atti della S.S. Bandi di 
Gara e Contratti,  la S.C. Maxiemergenza, vista la documentazione tecnica ed 
economica dell’offerta pervenuta, ha formulato parere favorevole circa l’idoneità 
e la conformità dell’apparecchiatura offerta, ritenendo opportuno assegnare la 
fornitura in oggetto alla ditta Siare Engineering International Group S.r.l., unica 
ditta partecipante; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di nr. 2 Ventilatori polmonari a turbina 
alla ditta Siare Engineering International Group S.r.l. – Via Giulio Pastore, 18, 
40053, VALSAMOGGIA (BO) - P.IVA: 03851731202 - Pec: 
siaresrl@cert.database.it – nella configurazione completa di cui all’offerta nr° 
417 OOI del 30/08/2021, per un importo complessivo di euro 18.900,00 Iva 
inclusa (5%) – Garanzia 24 mesi dalla data di installazione e collaudo con esito 
positivo – Consegna entro 30 gg. data ricevimento ordine; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’ offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore della SC MAXIEMERGENZA 118 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Dott. Mario 
Raviolo – Direttore S.C. Maxiemergenza 118, cui competeranno tutte le attività 
di gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 
Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 
Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di affidare, per le ragioni dettagliatamente indicate in premessa, la fornitura di 
nr. 2 Ventilatori polmonari ad aria alla ditta Siare Engineering International 
Group S.r.l. – Via Giulio Pastore, 18, 40053, VALSAMOGGIA (BO) - P.IVA: 
03851731202, nella configurazione completa di cui all’offerta nr° 417 OOI del 
30/08/2021;  
 
Di dare atto che il costo complessivo relativo al presente provvedimento, 
ammontante a € 18.900,00 IVA compresa, sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo 
I.V.A. 
inclusa  

2021 FR2021_8 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 18.000,00  € 18.900,00 
 

 
 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il dott. Mario Raviolo – 

Direttore S.C. Maxiemergenza 118, cui competeranno tutte le attività di 
gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare tempestivamente 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore di esecuzione del contratto 
e alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


